MOÇÃO DE PESAR

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO
DE VIVIANE GOMES GONÇALVES.

Senhor(a) Presidente

          Com profundo pesar, a Câmara Municipal de Cuiabá manifesta sua solidariedade e sentimentos
à família e amigos pelo falecimento de Viviane Gomes Gonçalves, ocorrido no dia 6 de setembro.
          Sua partida precoce, aos 33 anos, deixa a todos consternados pois Viviane foi uma profissional
ímpar, conhecida por sua integridade, dedicação à comunidade escolar e pelos laços que construiu ao
longo de sua trajetória pessoal e profissional.
          Neste  momento  de  dor,  esta  Casa  Legislativa  se  une  à  família  enlutada,  expressando
condolências e rogando a Deus que conforte seus corações e dê forças para enfrentar tão difícil perda.
          Sua trajetória é marcada pelos serviços prestados à população cuiabana nos cargos públicos que
ocupou, o mais recente como professora e diretora da Escola Estadual Gustavo Kulmann, no bairro
Jardim Vitória, na capital.
          Viviane deixa seu legado de valor inestimável pois foi uma mulher excepcional, motivo pelo
qual permanecerá viva na memória de todos que tiveram o privilégio de conhecê-la e de conviver com
ela.
          Diante do exposto, requer-se o envio de cópia desta Moção à família enlutada como forma de
reconhecimento e respeito.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de setembro de 2025.

Katiuscia Manteli - PSB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380030003100370039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-11T09:16:15-0400